
                                                                                                         - P R I J E D L O G -                                                                                    

          Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“, broj 86/12, 143/13, 65/17. i 14/19) i članka 29. Statuta Općine Pitomača 

(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača na __. 

sjednici održanoj _________ 2024. godine, donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

za 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

          Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se namjena korištenja naknade 

za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna Općine 

Pitomača za 2025. godinu. 

 

Članak 2. 

          Prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području nezakonito izgrađena 

zgrada nalazi predstavlja iznos u visini od 30% naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru, a koristi se namjenski za izradu prostornih planova te za poboljšanje 

infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 

 

Članak 3. 

         Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2025. godinu, 

planirana u iznosu od 3.000,00 eura (slovima: tri tisuće eura), utrošiti će se za: 

- izgradnju javno prometnih površina - 3.000,00 eura. 

 

Članak 4. 

         Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2025. godine. 

 

 

KLASA: 402-01/24-01/ 

URBROJ: 2189-16-24-2 

Pitomača, ________ 2024.  

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                                          PREDSJEDNIK: 

                                                                  dr.sc. Rikard Bakan 

 

 


